Plenus ingeniosis dicitis ac facetiis est hic Comicus jocisque , non de illis pertractatis jam loquor , sed de aménis & honesto homine haud indignis . Itaque illustrissimus Cardinalis Henr.

B Norisius

Norifus: Johannem Harduinum & Franciscum Macedo cum ab illis impetus fuisset, insultus utriusque Plautinis ferme sententiis vel repressis vel clausit. Vide Norissi parænesin ad Harduinum, & Annibalis Corradini Veronensis (quo sub nomine idem Norissus latet) Thrasponem seu militem Macedonicum Plautino sale perficatum. Amst. 1709. 8.

Non contemnendam quoque pulchrarum sententiarum, & prudentium monitorum Plautus suppeditat copiam, ex quibus unicum hoc loco adscribam ex Persa A&t. IV. Scen. 4.

Satin' Athene tibi visa fortunata atque opipara?
Si incolæ bene sunt morati, pulchre munitas arbitror,
Perfidia & peculatus ex urbe & avaritia si exulant,
Quarta inuidia, quinta ambitio, sexta obsecratio,
Septimum perjurium, octava indiligentia,
Nona, injuria: decimum quod pessimum aggressu seclus:
Hæc niss inde aberunt, centuplex murus rebus servandis pa-
rum est.

Hermanus Buschii decimationes Plautinæ Paris. 1521. 4. editæ sententias è Plauto excerptas cum scholiis in tironum usus continent. Et Robertus Stephanus A. 1536. 8. edidit festivum delectum sententiarum & proverbiorum ex Plauto, Terentio, Virgilio, Ovidio, Horatio, Juvenale, Persio, Lucano, Seneca, Lucretio, Martiale, Silio Italico, Statio, Valerio Flacco, Catullo, Propertio, Tibullo & Claudiano, cum indice sententiarum & Proverbiorum. Spectat huc etiam sapientia scenæ Romanæ, cum notis nuper edita à V. C. Christoph. Augusto Heumanno, Isenaci 1716. 12. Vide Acta Erud. illius anni p. 325. Georgii Fabricii sententiarum è Plauto & Terentio decerptarum libri duo prodiere Lipsiæ 1558. 8.

X. Joannes Philippus Pareus editioni suæ Plauti præclaræ, quam Neapoli Nemetum prodidisse dixi An. 1619. 4. subjecit antiquam Comediam (a) quæ inscribitur *Querulus sive Aulularia* diversa ab Aululariâ, quam inter Plautinas jam posui. Hæc primum in lucem prolata est à Petro Daniele Paris. 1564. 8. apud Rob. Stephanum: hinc prodidit cum notis ejusdem Danielis, *Corradi Reitersbusii & Iani Gruteri*, adjecta ejusdem argumenti *Aulularia*, quam elegis pridem descriptis Gallus quidam Blesensis, *Vitalis nomine*, sub initia saeculi XIV. à CHRISTO nato clarus.

(a) Scripta est sermone Poëtico, non tamèn accurata certaque pedum ratione observata, unde cludo pede iure tibi se affirmat in prologo, ad quem vide sis notas Petri Daniellis. Recte igitur drām prosaīcum vocat G. Jo. Vossius cap. 2. de natura Poëtices, & fabulam prosam Tho. Reinesius p. 175. Epist. ad Bodium.